Petri hispani

Folio vi

una illaz particula p omitti vt putabat Buridan? Et quia ars est comunior scientia. ideo couenienter pponitur. cum comuniora sunt priora.

nota **¶** Si dyalectica haberet via ad pncipia omnium methodoz. i. sciaz. tunc etiam haberet via ad se ipsam. qd non potest dici. qz sic id est esset notus et igitur notus. pns et posterus? Ddm qz dyalectica hz viam ad pncipia oim scientiaz a se. et sic ibi e distributio ac comoda. i. accomodata alijs a se. sicut h. celum regit oia. i. celum regit oia alia a se. Vel ddm qz dyalectica hz via ad pncipia omnium methodoz p argumentatione. sed argumentatio capitur duplr. vno in particulari et sic p eam pncipia logice pbari pnt. Alio capitur i vlt. par est subiectu logice. et sic no pbar pncipia logice. Et si dicatur. pncipia sunt p se nota. qz dyalectica no haberet via ad se. pncipia. Ddm licet pncipia sint p se nota qd ad natura. sunt tñ ignota qd ad nos. et notificatur nobis per logica. que docet modum quo ex pncipijs conclusiones inferuntur.

**¶** Ddm qd no est scia. qno debet dici qz dyalectica hz via ad pncipia oim methodoz. id est sciaz. Ans pbarur. qz methodus e via vel potest est finalis terminus? Ddm qz methodus capitur duplr. vno pncipie. pnt est via dicitur et stricta oes obli qz rates deitatis. sui viatoris ad terminu factu ducens. et sic no est scia. Alio capitur sicut in dicitur. et sic scia (per qua obliquitates deuntam? et ad noticia veritatis deuenit?) dicitur methodus. et sic capitur in pposito.

Sola em dyalectica pabiliter disputat de pncipijs omnium aliaz scientiaz. Et io in acquisitione sciaz dyalectica debet esse prior.

**¶** Hic secundo pbar diffinitionem iam positam qz ad eius vltima pncipia per qua redditur auditores bene uolentes. qz logica hz via ad pncipia oim scientiaz. dicitur qz logica io haberet via ad omnium methodoz pncipia qz ipsa sola de oim scientiaz pncipijs pabiliter disputat. et io in acquisitione sciaz ipsa debet esse prior. Rō pncipi est. qz pfecte et scietifice aliquid scire e ipm scire aut diffinitive aut diuisiue vt argumentatiue seu demonstratiue. sed sola logica docet q sunt bene diffinitiones. diuisiones. et demstrationes. q sine logica nihil pfecte et scietifice sciri potest. Rō secundi est. qz illa scia debet esse pot in acquisitione aliaz scientiaz. per qua nobis innotescit aliaz scientiaz pncipia. sed p logica innotescit nobis pncipia aliaz scientiaz. igit. vltimoz pbar. qz inductio spes argumentationis pnt pntur subiectu logice e pncipioz pncipia.

**¶** Metaphisica disputat de pncipijs oim aliaz scientiaz. q non solum dyalectica vt habet textus? Ans pbarur. qz metaphisica hz stabilire pncipia aliaz scientiaz. vt dr. iij. metaphisice. Ddm qz pntingit tripliciter disputare de pncipijs aliaz scientiaz. vno demonstratiue. alio pabiliter. tertio apparenter. metaphisica aut disputat de pncipijs aliaz scientiaz demonstratiue. dyalectica aut pabiliter. h sophisica apparetur. Et qz sophisica et metaphisica excluduntur p illam pncipiam pabiliter.

**¶** Omnis prior e monarchus. sed dyalectica e prior dyalectica e monarchus. Datoz pbar oculos riter de prioro pncipioz et cartibus istis. Dicitur qz ibi e fallacia equocationis. eo qz mediu no te

netur eodem modo in maior et minori. na in maior prior capitur sub hanc psona hanc illa dignitate ecclesiastica. et inde venit prior ista. et ibi multus hanc talem dignitate. vel e prior prioris. Sed in minore capitur prior adiectiue vt est pncipius a pncipio et pncipio de duobus. Et qn dicit. h prior capiat adiectiue ad huc dyalectica in acquisitione scientiaz no erit prior. qz. Ans pbarur. qz talis e ordo scientiaz qntis e ordo subiectoz. h subiecta scientiaz realiu sunt ante subiectus logice. qz scie reales sunt ante sciam logicam. Ddm qz scis scie reales sunt ante sciam logicam p naturam. rei propter dignitate obiectoz. sunt tñ posteriores in acquisitione.

**¶** In acquisitione scientiaz dyalectica no est prior. igit. Ans pbar. qz gramatica acquiritur vt scitur detur sine logica et ea pcedit. qz. Ddm qz duplex e gramatica. scz positua qz etia impositua qz pelari solet. qz de impositiue vocis ad significanda. et de accentiibus ipsam voce psequentiibus. et illa in iuuenibus prius acquiritur. h no est scia. qz e queda voluntaria impositio facta ad placitum pncipi instituti. et illa pcedit. Alia e gramatica regularis. qz p certas regulas docet congrue loqui. qz regulas no possunt pbari nisi p logicam. et illa sequitur.

**¶** Gramatica regularis pcedit logicam in acquisitione. qz ad huc aliquid scia erit prior logica. Ans pbarur. qz veru e fallum psumponit sibi congrui. etia illa primo studet. Ddm qz duplr aliquid pnt habere gramaticam regularis. vno pfecte alio modo implete. Tunc dicit qz pfecta noticia gramatice sequitur logica. sed impleta gramatice noticia e prior. Et hoc pnt dici sub istis verbis. qz aliquid est gramatica regularis qz est. vel etia docet qd est. et illa prior e logica. Sed alia e docens ppter qd. et illa sequitur logicam vt cu querit ppter qd adiectiuu et substantiu volut euenire in genere numero et in casu. h non potest sciri nisi p logica. Et sicut ddm e de rhetorica vel medicina. Et qn replicat. multi acquisuerunt sciam medicinale vt etia sciam legu sine logica. igit. Ddm vt pnt. qz hoc solum e implete et qd est. no tñ pfecte ppter qd.

Dicit aut dyalectica a dya qd est duo. et logos sermo vel lexis ro. quasi duo sermo vel ro. scz opponens et rntis in disputatiōe.

Hic exponit hoc vocabulu dyalectica. ostendens e derivatione. dicit qz dyalectica dicitur a dya qd est duo. et vt textus clare hz. Est tñ pnsiderandū qz dyalectica pnt duplr scribi. et fm hz habet duplicem expōem. vno scribitur p y grecu. et tunc dicitur a dya quod est duo. et logos sermo vel lexis ratio. et eos scia quasi scientia de sermone duorum. scz opponens et respondens. Alio modo scribitur per i latinu. et tunc dicitur a dia qd est de. et logos sermo vel lexis ro. et eos scia quasi scia de sermone vel de rone. Sz pma interpretatio est melior eo qz magis plane exponit naturam dyalectice vt h diffinitur. et qz dyalectica debet potius scribi per y grecu inquantū dya valet idem quod duo. vñ. Scribe p y grecum dya duo significabit. Scribe p i nostrum sic dia deus dabit.

**¶** Expositio vocabulorum spectat ad grammatice. qz Petrus hyl. inouenienter de illoz expositiōe se hic intronitit. Ddm qz duplex e

gramatica

grecu  
latinu